
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/04/2025 | Edição: 81 | Seção: 3 | Página: 219

Órgão: Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima/Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

AVISO

NÚMERO DO PROCESSO: 02070.016362/2023-19. Espécie: O PRESIDENTE DO INSTITUTO

CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - ICMBio, no uso das competências atribuídas

pelo art. 15, Seção I, Capítulo VI do Anexo I do Decreto nº 12.258, de 25 de novembro de 2024, nomeado

pela Portaria de Pessoal nº 2.464 da Casa Civil, de 16 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União

de 17 de maio de 2023, e considerando o disposto no processo nº 02070.016362/2023-19, resolve:

Art. 1º Fica prorrogado o Aviso de Consulta Pública publicado no Diário Oficial da União de 2 de

abril de 2025, Edição nº 63, Seção 3, p. 98, relativo ao edital de licitação para a concessão de serviços de

apoio à visitação no Parque Nacional de Brasília e na Floresta Nacional de Brasília nos seguintes termos.

Art. 2º As contribuições eletrônicas poderão ser realizadas até 16 de junho de 2025, por meio do

formulário eletrônico disponibilizado em https://forms.office.com/r/s0qtzRMRY3 e na Plataforma Participa

+ Brasil em https://www.gov.br/participamaisbrasil/edital-concessao-de-servicos-de-apoio-a-visitacao-

pnb-e-fnb

Art. 3º As audiências públicas serão realizadas entre 14h e 18h do dia 28 de maio de 2025 na

Sede do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade em Brasília/DF e entre 14h e 18h do dia

29 de maio de 2025 em local a ser informado através do sítio eletrônico https://www.gov.br/icmbio/pt-

br/acesso-a-informacao/editais-diversos/editais-diversos-2025-1.

MAURO OLIVEIRA PIRES

Presidente do Instituto Chico Mendes de Biodiversidade - ICMBio.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/04/2025, 10:45 AVISO - AVISO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-626751338 1/1


